

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på henvendelse fra Indre By Lokaludvalg om Distortion 2020 (2019-0344726)
Vedhæftede filer: 2019-0344726-2 Notat om Distortion 2020 på Rådhuspladsen svar til Indre By LU .pdf

Fra: Borgmesteren TMF
Sendt: 22. januar 2020 14:02
Til: Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg
Emne: Svar på henvendelse fra Indre By Lokaludvalg om Distortion 2020 (2019-0344726)

Kære Bent Lohmann

Tak for din henvendelse om Distortion mv. på vegne af Indre By Lokaludvalg.

Da du har henvendt dig til hele Teknik- og Miljøudvalget, svarer jeg her som formand for udvalget. Det betyder også, at din henvendelse og dette svar vil blive sendt til de øvrige medlemmer af udvalget, der kan reagere af egen drift.

Jeg har bedt Teknik- og Miljøforvaltningen om at forholde sig til din henvendelse. Det kan du læse i det vedhæftede notat.

Udvalget skal behandle rammetilladelse til Distortion 2020 igen på mandag den 27. januar.

Med venlig hilsen

Ninna Hedeager Olsen

Teknik- og Miljøborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE

Københavns Rådhus, 1.sal vær.36
1599 København V

Fra: Christian Christensen
Sendt: 13. december 2019 17:05
Til: TMU
Cc: Bent Lohmann; Jeppe Lefoli Ernst
Emne: Indre By Lokaludvalg om Distortion 2020

Kære medlemmer af Teknik- og Miljøudvalget
Jeg har vedhæftet et brev fra Indre By Lokaludvalg om Distortion 2020, der er punkt 9 på dagsordenen for jeres møde på mandag.

Venlig hilsen
Christian

Med venlig hilsen

Christian Christensen
Udvalgssekretær
Sekretariatet for Indre By og Christianshavns Lokaludvalg

KØBENHAVNS KOMMUNE
Økonomiforvaltningen



Notat

Notat om Distortion 2020 på Rådhuspladsen svar til Indre By Lokaludvalg

16. januar 2020

Sagsnummer
2019-0344726

Dokumentnummer
2019-0344726-2

Teknik- og Miljøudvalget har i forbindelse med sin behandling af rammetilladelse til Distortion gadefester 2020 den 16. december 2019 modtaget brev fra Indre By Lokaludvalg, som indeholder en række spørgsmål og kommentarer.

Teknik- og Miljøudvalget sendte den 16. december 2019 sagen tilbage til forvaltningen.

Forvaltningen forventer at forelægge en revideret indstilling til Teknik- og Miljøudvalget den 27. januar 2020.

Forvaltningen vil herunder kort svare eller kommentere på punkterne fra Indre By Lokaludvalg.

Distortion 2020

- *at lokaludvalget er overrasket over, at der skal være Distortion på Rådhuspladsen d. 3.-4. juni 2020, eftersom Teknik- og Miljøforvaltningen den 8. oktober 2019 skrev til Indre By Lokaludvalgssekretariat, at pladsen er booket til aktiviteter under EURO 2020. Derfor var lokaludvalget afskåret fra at booke Rådhuspladsen til en aktivitet på pladsen.*

Forvaltningen har før oktober givet arrangøren af Distortion samme besked om, at Rådhuspladsen var booket til aktiviteter under Euro 2020. I mellemtiden har arrangøren bag Distortion selv været i dialog med DBU og Kultur- og Fritidsforvaltningen om mulighederne for at anvende pladsen på de specifikke datoer.

Teknik- og Miljøforvaltningen har herefter vurderet at kunne tillade Distortion på Rådhuspladsen set i lyset af arrangementets særlige status som københavnerbegivenhed og set i lyset af, at dette var en mulighed i samspil med andre parter omkring Euro2020.

Det indskræpes i rammetilladelsen til Distortion 2020, at arrangøren skal overholde alle indgåede aftaler med Kultur- og Fritidsforvaltningen vedrørende overlevering af Rådhuspladsen til eventet Euro2020 spectacular.

Byens Anvendelse
Byliv
Njalsgade 13
Postboks 457
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

- *at lokaludvalget anbefaler, at der ikke holdes Distortion på Rådhuspladsen i 2020.*

Forvaltningen har noteret dette.

- *at der i indstillingen til Teknik- og Miljøudvalget mangler oplysninger om hvor mange personer, der kan være i den indhegnede musikzone på Rådhuspladsen.*

Arrangøren har i 2020 ansøgt om et større areal end tidligere år eftersom pladsen lægger op til dette. Forvaltningen har på nuværende tidspunkt ikke taget endelig stilling til, hvad der vurderes at være fremkommelighedsmæssigt forsvarligt.

Dette vil indgå i den senere sagsbehandling. Den endelige kapacitet og anvendt areal vil blive drøftet i kommende sagsbehandling i samarbejde med sikkerhedsmyndighederne.

- *at en scene på Rådhuspladsen under Distortion vil belaste de omkringliggende beboelsesområder i urimelig grad, eftersom folk trækker ned i de smalle gader og stræder under og efter arrangementet på Rådhuspladsen.*

Det er overordnet set en politisk vurdering, om de kulturelle og oplevelsesmæssige værdier, som arrangementet bidrager med på vejarealet konkret må tillægges mere vægt end de nabo-, miljø- og støjgener samt renholdelsesproblematikker, som arrangementet også afstedkommer. Afholdelsen af Distortion må dog ikke fremkalde unødige og urimelige gener.

- *at der formentlig vil komme folk til Rådhuspladsen uden billet til den indhegnede musikzone, men med egen alkohol, for at høre musikken. Forvaltningen og Nus/Nus bør redegøre for, hvad man vil stille op med de folk.*

Forvaltningen vil i den kommende sagsbehandling gå i dialog med arrangøren om eventuelle forebyggende indsatser.

- *at beskrivelsen i indstillingen til Teknik- og Miljøudvalget om sikkerhedsberedskabet på Rådhuspladsen og i de omkringliggende områder under og efter Distortion-arrangementerne ikke er fyldestgørende.*

Specifikke oplysninger om dette vurderes af forvaltningen ikke at være nødvendige for indholdet i en rammetilladelse. Arrangøren skal senere i

sagsbehandlingen redegøre for dette i de sikkerhedsplaner, som politiet endeligt godkender.

- *at der i indstillingen til Teknik- og Miljøudvalget mangler oplysninger om, hvad der skal ske med Rådhuspladsen metrostation under Distortion-arrangementet.*

Dette vil også indgå i en kommende sagsbehandling. Arrangøren er på nuværende tidspunkt gjort opmærksomme på dette forhold og vejledt til at gå i dialog med Metroselskabet allerede nu.

- *at lokaludvalget har erfaring med, at lysshow på Rådhuspladsen under Distortion er med til at forstørre festområdet ud over det egentlige arrangementsområde. Der skal derfor stilles krav til lysshow.*

Lysshow betragtes som en integreret del af en koncertoplevelse og der er ikke praksis for, at stille særskilte vilkår om dette i arrangementstilladelsen. Forvaltningen har ikke modtaget klager fra borgere over lysshow i forbindelse med koncertarrangementer på Rådhuspladsen.

Forvaltningen kan heller ikke regulere lysshow med hjemmel i miljøbeskyttelsesloven.

- *at man skal tage højde for, at der er fodgængere, som vil hen over Rådhuspladsen for at komme fra Strøget til Hovedbanegården og omvendt.*

Der vil blive taget højde for fremkommeligheden i de fremtidige detailtilladelser samt hovedtilladelse.

- *at Distortion på Rådhuspladsen bør lukke kl. 23 begge dage. Pladsen har naboer og vil kort efter være vært for fire større arrangementer under EM i fodbold.*

Der er i rammetilladelsen lagt op til at fastholde sluttidspunktet på Rådhuspladsen til kl. 24.00 på samme måde som udvalgte vedtog i 2019. Dette er en skærpelse af generel praksis, da der ikke er fastsat et sluttidspunkt for arrangementer på Rådhuspladsen i Forskrift for udendørs musikarrangementer.

Der er ved behandlingen i Teknik- og Miljøudvalget lagt op til, at udvalget kan begrænse tidspunktet yderligere til kl. 23 ud fra hensyn til beboere i Indre By, såvel som de omkringliggende hoteller.

- *at Teknik- og Miljøudvalget bør se dokumentation for, at Nus/Nus er afhængig af indtægten fra den indhegnede musikzone på Rådhuspladsen for at kunne gennemføre arrangementet.*

Forvaltningen får indblik i arrangementets økonomi i forbindelse med behandling af tilskud fra arrangementspuljen. Det samme forventes at gøre sig gældende i Kultur- og Fritidsforvaltningen i forhold til Festivalpuljen.

- *at på baggrund af erfaringerne fra tidligere år, tvivler lokaludvalget på, at Rådhuspladsen og de tilstødende områder kan nå at blive tilstrækkeligt rengjorte og klar til EURO 2020-aktiviteter den 6. juni 2020. Der har især været problemer med glas-skår og urinlugt.*

Forvaltningen er særlig opmærksom på dette.

Det er indskærpet i rammetilladelsen til Distortion 2020, at arrangøren skal overholde alle indgåede aftaler med Kultur- og Fritidsforvaltningen vedrørende overlevering af Rådhuspladsen til eventet Euro2020 spectacular.

- *at i sin vurdering af Distortion bør Teknik- og Miljøudvalget inddrage det forhold, at lyden fra politiets helikoptere under Distortion er mere støjende end musikken og til stor gene for mange beboere i Indre By. Politiets helikoptere og mediernes helikoptere vil formentlig også hænge over Indre By under EM i fodbold.*

Dette er noteret.

Helikoptere er en del af sikkerheden ved store arrangementer og kan ikke reguleres i Miljøbeskyttelsesloven.

Euro 2020 på Rådhuspladsen

Indre By Lokaludvalg har i samme henvendelse en række kommentarer og spørgsmål om Euro 2020 på Rådhuspladsen

- *at lokaludvalget har noteret sig, at Rådhuspladsen skal rumme storskærmsarrangementer med et indledende musikprogram på følgende dage, hvor Danmark spiller en EM-kamp:
lørdag den 13. juni med kampstart kl. 18.
torsdag den 18. juni med kampstart kl. 18.
mandag den 22. juni med kampstart kl. 21*

Forvaltningen kan bekræfte, at der planlægges storskærmsvisninger af de danske kampe på Rådhuspladsen på disse datoer. Der nedsættes i

løbet af foråret en arbejdsgruppe med deltagelse af kommune, arrangør og politi.

- *at der derudover skal være et storskærmsarrangement på Rådhuspladsen forud for en kvartfinalekamp mandag den 29. juni med kampstart kl. 18.*

Forvaltningen kan oplyse, at hvis Danmark går videre efter den indledende runde, planlægges det at vise alle de danske kampe på storskærm på Rådhuspladsen.

- *at lokaludvalget har noteret sig, at der skal være fanmarcher gennem Indre By de fire nævnte datoer.*

Forvaltningen kan bekræfte, at der planlægges fanmarch fra henholdsvis Rådhuspladsen/Axeltorv og Kongens Nytorv til Telia Parken den 13., 18., 22. og 29. juni 2020. Holdene går fra hver sin plads af hver sin rute til Telia Parken.

- *at Ofelia Plads skal være centrum for EM-aktiviteter alle dage og aftener i perioden 12. juni-12.juli 2020.*

Forvaltningen kan bekræfte, at den officielle fanzone, hvor der vil være aktiviteter alle dage under turneringen, ligger på Ofelia Plads. Alle turneringens kampe vises på storskærm på pladsen.

- *at lokaludvalget planlægger at holde et offentligt orienteringsmøde om, hvordan EM i fodbold i perioden den 12. juni-12.juli 2020 vil påvirke hverdagslivet i Indre By. Teknik- og Miljøforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen og DBU har givet tilsagn om at holde oplæg.*

Forvaltningen kan bekræfte dette.

Hans Christian Karsten
Vicedirektør

Teknik- og Miljøudvalget

I sit møde den 12. december 2019 drøftede Indre By Lokaludvalg sagen ”Rammetilladelse Distortion 2020”, der er punkt 9 på dagsordenen for jeres møde på mandag den 16. december 2019.

Jeg blev bedt om at fortælle jer,

- at lokaludvalget er overrasket over, at der skal være Distortion på Rådhuspladsen d. 3.-4. juni 2020, eftersom Teknik- og Miljøforvaltningen den 8. oktober 2019 skrev til Indre By Lokaludvalgs sekretariat, at pladsen er booket til aktiviteter under EURO 2020. Derfor var lokaludvalget afskåret fra at booke Rådhuspladsen til en aktivitet på pladsen.
- at lokaludvalget anbefaler, at der ikke holdes Distortion på Rådhuspladsen i 2020.
- at der i indstillingen til Teknik- og Miljøudvalget mangler oplysninger om hvor mange personer, der kan være i den indhegnede musikzone på Rådhuspladsen.
- at en scene på Rådhuspladsen under Distortion vil belaste de omkringliggende beboelsesområder i urimelig grad, eftersom folk trækker ned i de smalle gader og stræder under og efter arrangementet på Rådhuspladsen.
- at der formentlig vil komme folk til Rådhuspladsen uden billet til den indhegnede musikzone, men med egen alkohol, for at høre musikken. Forvaltningen og Nus/Nus bør redegøre for, hvad man vil stille op med de folk.
- at beskrivelsen i indstillingen til Teknik- og Miljøudvalget om sikkerhedsberedskabet på Rådhuspladsen og i de omkringliggende områder under og efter Distortion-arrangementerne ikke er fyldestgørende.

- at der i indstillingen til Teknik- og Miljøudvalget mangler oplysninger om, hvad der skal ske med Rådhuspladsen metrostation under Distortion-arrangementet.
- at lokaludvalget har erfaring med, at lysshow på Rådhuspladsen under Distortion er med til at forstørre festområdet ud over det egentlige arrangementsområde. Der skal derfor stilles krav til lysshow.
- at man skal tage højde for, at der er fodgængere, som vil hen over Rådhuspladsen for at komme fra Strøget til Hovedbanegården og omvendt.
- at Distortion på Rådhuspladsen bør lukke kl. 23 begge dage. Pladsen har naboer og vil kort efter være vært for fire større arrangementer under EM i fodbold.
- at Teknik- og Miljøudvalget bør se dokumentation for, at Nus/Nus er afhængig af indtægten fra den indhegnede musikzone på Rådhuspladsen for at kunne gennemføre arrangementet.
- at på baggrund af erfaringerne fra tidligere år, tvivler lokaludvalget på, at Rådhuspladsen og de tilstødende områder kan nå at blive tilstrækkeligt rengjorte og klar til EURO 2020-aktiviteter den 6. juni 2020. Der har især været problemer med glasskår og urinlugt.
- at i sin vurdering af Distortion bør Teknik- og Miljøudvalget inddrage det forhold, at lyden fra politiets helikoptere under Distortion er mere støjende end musikken og til stor gene for mange beboere i Indre By. Politiets helikoptere og mediernes helikoptere vil formentlig også hænge over Indre By under EM i fodbold.
- at lokaludvalget har noteret sig, at Rådhuspladsen skal rumme storskærmsarrangementer med et indledende musikprogram på følgende dage, hvor Danmark spiller en EM-kamp:
 - lørdag den 13. juni med kampstart kl 18.
 - torsdag den 18. juni med kampstart kl 18.
 - mandag den 22. juni med kampstart kl 21.

- at der derudover skal være et storskærmsarrangement på Rådhuspladsen forud for en kvartfinalekamp mandag den 29. juni med kampstart kl. 18.
- at lokaludvalget har noteret sig, at der skal være fanmarcher gennem Indre By de fire nævnte datoer.
- at Ofelia Plads skal være centrum for EM-aktiviteter alle dage og aftener i perioden 12. juni-12.juli 2020.
- at lokaludvalget planlægger at holde et offentligt orienteringsmøde om, hvordan EM i fodbold i perioden den 12. juni-12.juli 2020 vil påvirke hverdagslivet i Indre By. Teknik- og Miljøforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen og DBU har givet tilsagn om at holde oplæg.

13. december 2019 J.nr. 2019-0341309

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand